СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от _______________ 2023  № _____
       с. Каширское

Об утверждении  квалификационных требований для замещения должностей  муниципальной службы в органах местного самоуправления Каширского муниципального  района  Воронежской области

[bookmark: _GoBack]На основании статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в ред. федерального закона № 569-ФЗ от 28.12.2022)  и статьи 6 закона Воронежской области от 28 декабря 2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области» (в редакции закона Воронежской области № 19-ОЗ от 25.03.2022),   Совет народных депутатов Каширского муниципального района  Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  Каширского муниципального района Воронежской области, согласно Приложения.
2.   Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте  Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 4.  Решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района № 156 от 06.04.2012 года «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Каширском муниципальном районе Воронежской области признать утратившим силу.
 5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронова С.И. и главу администрации Каширского муниципального района А.И. Пономарева.

Глава  Каширского
муниципального района                             	                                      	  А.П. Воронов

Приложение
к решению Совета народных
депутатов Каширского
муниципального района
Воронежской области
от ____________2023 № _______

Квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы
в органах местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области

 I. Общие положения

             Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом Воронежской области № 175-ОЗ от 28.12.2007 «О муниципальной службе в Воронежской области» дифференцированно по группам должностей.

II. Квалификационные требования к уровню профессионального образования муниципальных служащих

Квалификационные требования к уровню профессионального образования определяются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:
- должности высшей, главной и ведущей групп должностей муниципальной службы - наличие высшего образования;
- должности старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования.

III. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки муниципальных служащих

3.1. Устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:
1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.
3.2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.

Исполнитель:

Начальник правового отдела                                                                  И.В. Сухомлинова

Согласовано:

Заместитель председателя
Совета народных депутатов                                                                             С.И. Воронов

Юрисконсульт
Совета народных депутатов                                                                         Т.А. Кашолкина